令和 2年 12月 吉日
区郡市理事長　 各位
（一社）東京都空手道連盟
専 務 理 事 　坂梨　孝美
審判部会長  　細谷　義男

都空連・形審判員資格付与に伴う『全空連基本形・指定形』講習会の実施について

表題の件につきまして、下記の通り実施いたしますので、所属の団体及び受講対象者に周知くださいますようお願いいたします。
本講習会は、例年、約200名の参加者により実施しておりますが、新型コロナウィルス感染拡大の終息が見込めず、今後更に拡大が懸念される現状を踏まえ、本年度につきましてはレポートの提出による講習会といたします。

『形審判員』の資格付与は、本講習会に参加することにより与えられ、有資格者は令和3年度審判団編成のための講習会を受講する事ができます。すでに『形審判員』資格を有する方も、今回のレポートを提出しなければ、令和3年度の形審判団に編成されませんのでご注意ください。

記

１．講習基準日　　　令和3年1月24日（日）
２．講習内容　　　　レポート提出による全空連基本形及び指定形の講習
３．受講資格 　　　満16歳以上の全空連及び都空連会員　（形審判員資格のない者も受講可）
４．受講料免除  　全空連公認『全国形審判員』『地区形審判員』の資格を有する方は受講料を免除いたします。
５．資格付与     A級  ・全空連公認『全国形審判員』『地区形審判員』『都道府県形審判員』
・全空連公認四段以上又は日体協コーチ2以上の者
B級  ・区郡市審判員以上の資格を有し、かつ都空連公認指導員又は日体協コーチ1を
有する者
＊本講習会受講後、新規に形審判員資格を取得した方には形審判員証を発行します。
　（全空連公認都道府県形審判員資格以上の有資格者には形審判員証は発行しません）
＊A・B級の資格付与条件に該当しない方はレポート提出の講習のみとなります。
＊A級及びB級の形審判員資格を付与された方は、令和3年度の審判団編成のための形競
技講習会を受講する事が出来ます。審判団編入後は、形競技の審判員として依頼されます。
６．受 講 料　　 3,000円　 ＜ 振 込 ＞
　 ■受講料振込先 　三菱東京ＵＦＪ銀行　新丸の内支店（店番：４２２）　普通預金　口座番号：３３９５５３９
    　口座名義　一般社団法人東京都空手道連盟　審判部会　会計　大貫　光伸
    ＜ｲﾂﾊﾟﾝｼﾔﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾄｳｷﾖｳﾄｶﾗﾃﾄﾞｳﾚﾝﾒｲ ｼﾝﾊﾟﾝﾌﾞｶｲ ｶｲｹｲ ｵｵﾇｷ ﾐﾂﾉﾌﾞ＞

７．形審判員登録料・更新料　 ＜ 振込 ＞

	登録料
	更新料(※1)
	合計金額

	全国・地区形審判員
	1,000円
	なし
	1,000円

	都道府県形審判員
	なし
	なし
	なし

	現A級(全国・地区・都道府県以外)
	なし
	1,000円
	更新者のみ1,000円

	現B→新A級(全国・地区・都道府県以外)
	1,000円
	1,000円
	1,000円(※2)/更新者は2,000円

	現B級
	なし
	1,000円
	更新者のみ1,000円

	新規（→B級またはA級）
	1,000円
	なし
	1,000円

　　　※1　都空連形審判員資格(A･B級)の有効期限は3年間です。ただし、初回は取得年月日を起点として4
年後の3月31日までとなります。有効期限の更新には、更新料1,000円が必要となります。
　　　※2　B級からA級にランクアップした方は、登録料1,000円が必要となります（後日請求）。

８．講習方法
　　　 受講者は、別添の「都空連 令和２年度基本形・指定形講習会 レポート用紙」によりレポートを作成し、
申込書とともに郵送してください。
締め切りは、１月24日(日)必着とします。

９. 都空連エンブレムの斡旋について
　　 都空連のエンブレムが新しくなりました。都空連ホームページから申し込んでください。
　　 又は、総務部長　金谷　義孝　先生まで、直接申し込んでください。　０９０－３５１５-０６２１

申込方法 　　・別紙の申込書に必要事項を記載し、以下のコピーを貼付けしてください。
　　　　　　　　　　　　　(1)都空連会員証　　(2)全空連会員証　　(3)日体協資格証
　 　　　　　　　・振込書のコピーも添付してください（申込書に貼り付けないでください）。
　 　　　　　　　・区郡市理事長による一括受講申込、または個人による受講申込。＜郵送＞
申 込 先　　　　〒124－0006　東京都葛飾区堀切８－２２－１９
　　　　　　　　　　　　審判部会長　　細谷 義男　宛
締　　 切　　　  令和3年１月24日（日）迄に申込み（郵送）して下さい。＜厳守願います＞
              ※メールでの受付けはいたしません。

問 合 先　　　　 審判部会長　　　　細　谷　義　男     携帯　090-2722-7227
　　　　　　　　　　 Eメール　hosoya_yoshio_karatedo@yahoo.co.jp

	＜ご連絡＞
『関東地区協議会主催 組手審判員講習会』　　令和3年2月7日（日）　　日本空手道会館（予定）
　　組手審判員のレベルアップ講習会です。Aランク、全国、地区など上位資格を目指す方は積極的に
参加してください。